一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部

２０１８年 6 月 定例会議事録

                        記録日：２０１８年６月４日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

開催日時 ２０１８年６月４日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 鈴木瑞江 藤井真二 山下利之 久保田哲矢

松原美恵子 鈴木修 花田美樹  深田貴一 三ツ井仁

欠席者
ダヴィ・ビハン  大石智 久保田常右

望月隆睦 鈴木昌志 片川範之 大場祐太郎

オブザーブ 渥美さん

議事 １ 開会

２ 会員報告

久保田哲也さん
空いたスペースへの外人さんを招くことができるように相談を受け

ました。

深田貴一さん
浜松の古民家鑑定が決まりましたので、日程をお知らせします。
古民家を探している方からの依頼もあります。

鈴木修さん
古民家の仕事はないですが、各種工事は進んでいます。
職人の人手不足もあって、混雑しています。

花田美樹さん
移住の方から古民家に住みたいとの相談がありました。

松原美恵子さん
忙しい時間を過ごしています。
セミナー講師なども取り組んでいきます。

鈴木瑞江さん
自宅の古民家鑑定を進めていきます。

山下利之さん
古材の買取りを相談されていますが、
なかなかうまくいかないところです。

３ 例会学習プログラム
    参の十一 囲炉裏と竃  久保田鉄矢さん
  参の十二 土壁  渥美さん

４ ジャパトラ紹介 ６月号

５ 静岡県関連事業報告

６ 例会について

      ６月 定例会 ６月４日（月）

      ７月 定例会 ７月 9 日（月）

７ 一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

８ 支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

今日もありがとうございます。

最近、問い合わせが多くなりました。

ジャパトラの配布効果が出てきたのでしょうか。

地元川根で、JTB との連携を進めています。

いろいろな提携ができています。有効に活用していきたい

ところですね。

９、その他

ジャパトラ配布地図の作成

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年７月９日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

次月議事内容